

LUZ DARY CASTRO LEMOS



PERFIL PROFESIONAL

Profesional en Administración y Gestión Ambiental, Con especialización en Gestión Social y Ambiental de la Universidad de Ciencias Aplicadas y Ambientales, (U.D.C.A).

Con formación de base conceptual sólida y proactivas en programas de manejo en gestión social y ambiental, con experiencia en análisis del estado de la Gestión Ambiental, implementado para I.D.R.D, de alto rendimiento, en el marco del plan Maestro de Equipamientos deportivos y recreativos.

Ámbito de la planificación, diagnóstico, impacto ambiental poseo conocimientos teóricos y prácticos en proyectos asociativos y productivos de diversa naturaleza, capacitada en programas de Arborización y Reforestación Urbana y Rural, finalmente realice seminario en prácticas de producción agrícola y pecuaria. Siempre a la expectativa de aprender nuevos conocimientos.

Tuve un buen desempeño como deportista de Alto Rendimiento y Selección Colombia, en el Atletismo en la disciplina del lanzamiento del Disco, e impulsión de Bala, por muchos años, siendo Campeona Nacional e Internacional, en representación de la Liga de atletismo de Bogotá y Antioquia, igualmente en eventos deportivos, competiciones por la Federación Colombiana de Atletismo, Comité Olímpico Colombiano y Coldeportes.

Soy una persona con capacidades y destrezas en relaciones interpersonales, liderazgo y manejo confidencial de la información; desarrollo mis deberes con responsabilidad, profesionalismo ético, que son fundamentales para el logro de las metas a alcanzar. Actitudes para trabajar en equipo, honesta, emprendedora, disciplinada y con gran sentido de progreso y crecimiento personal, lo cual contribuye a cada uno de mis sapiencias aprendidas, con el fin de cumplir metas y objetivos que me sean encomendadas laboralmente.

FORMACIÓN ACADÉMICA

Postgrados:

Especialista en Gestión Social y Ambiental de la Universidad de Ciencias Aplicadas y Ambientales (U.D.C.A). Bogotá, 2013

Universitarios

Fundación Universitaria Piloto de Colombia
Administradora en Gestión Ambiental- Bogotá, Agosto 26 de 2010

CURSOS Y SEMINARIOS

Seminario- Diplomado en Buenas prácticas de producción Agrícola y Pecuaria.
Universidad de la Salle Gacheta – 2016.

Cursos de Administración Deportiva enfatizado al medio sostenible deportivo.
Bogotá - 2010.

Congreso Panamericano de gestión y administración Deportiva
Bogotá – 2010.

Programa de Arborización Urbana Ubicación Parque Timiza Bogotá - 2009

Foro Internacional sobre Planificación y Manejo de Suelos Periurbanos
Bogotá – 2007.

EXPERIENCIA LABORAL

Entidad: CORPORACIÓN AUTÓNOMA REGIONAL DE CUNDINAMARCA-CAR:
Dirección de Cultura Ambiental y Servicio al Ciudadano Prestación de servicios profesionales para la ejecución técnica en la etapa de seguimiento y continuidad del plan estratégico Cultura del Agua y las actividades adelantadas con los actores sociales en el territorio CAR.

Año: 2018-2019

Jefe Inmediato: Supervisor; Letty Rosmira Leal Maldonado

Tel: 3209000.Ext.1025.

Entidad: SUPERINTENDENCIA DE INDUSTRIA Y COMERCIO

Cargo Prestación de servicios para apoyar al Grupo de trabajo de Apoyo a la Red Nacional de Protección al Consumidor en temas relacionados con el seguimiento administrativo de los Proyectos. Red Nacional de Protección al Consumidor.

Año: 2017-2018

Jefe Inmediato Supervisor; Dora Del Carmen Caro Navarro

Teléfono: 5870000 Ext. 10955

Entidad: Ingeniarcol SAS

Cargo Ingeniera Ambiental

Funciones. Realizar Diagnostico técnico a las comunidades posibles de ser intervenidas mediante el emprendimiento Social para la Conservación Ambiental. Se hace los Sistemas de Gestión de Calidad Ambiental, Salud y Seguridad ocupacional del personal de la empresa.

Hizo la sistematización de proceso, acompañamiento y Asesoría Técnicas en la Implementación de Emprendimiento Social.

Se promueve Campañas de Sensibilización Ciudadana Ambiental.

Año: 2013-2016

Jefe Inmediato: Gilbert Beleño

Teléfono: 3165347138

LUZ DARY CASTRO LEMOS

Profesional en Administración y Gestión Ambiental

Matricula Profesional No. 2594-025546CND